.

Su questo diploma, al quale il Praga annette spec1ale importanza, & mxo
dovere richiamare, con una certa ampiezza, I'attenzione del lettore.

Costantia, filia Philippi regis Francorum, moglie di Boamundus princeps
antiocenus, in nome del minoré_nne suo figlio Boamundus, annuendo alle pre-
ghiere di Riso archiepiscopus barine civitatis, gli conferma la donazione fatta
da Rogerius dur, a suo tempo, all’arcivescovo Urso, della Corte del Catapano,
dove fu poi costruita la chiesa di S. Nlcola, e gli fa inoltre la donazione del
plateaticum della Corte medesima.

Seritfura minuscola larga; — taglio reitang.: alt. 0,61, largh. 0,325; —
staccato il suggello di piombo, resta un pezzo di cordoncmo di sela gralla e
rossa; il nodo pero é irregolare (2),

Sicut Salomonis sapientia docet-redempsio anime viri proprie divitie sunt.
Dicit et idem. Honora dominum de tua substantia. Consonat etiam beatus
Paulus’ et dicit. Si nos vobis spiritualia seminamus quid (?) magnum est si vestra
carnalia metamus. Ideo ego Constantia serenissimi Philippi regis francorum filia
et qd. uxor domini Boamundi invictissimi antiocheni principis. et eius auctori- _
tate agens plenariam potestatem et vicem filii mei Boamundi aduc pueri; cum
sepe commonita essem a domino Riso reverendo archiepiscopo barine civitatis.
que simul cum multis aliis in mea potestate est. et rogata ut prephate civitatis
ecclesxe subvemrem, pro redempsione peccatorum et salute amme predicti viri
mei atque pro remissione peccatorum meorum, et ut deus unico filio meo ka-
rissimo . Boamundo subveniat; et vitam et victoriam largiatur; accepto cu-
rie mee consilio. et precipue (sic) domni Tancredi f. loffredi magnifici comitis
cupersanensis; qui ex dono meo et carissimi filii mei quarterium Bari habet,

(1) V. Le questioni ginrisdizionali etc, pp. 76-84 e Cod. szl Bar., vol I,
n. 32, p. 59.

(@) V. Le questioni giurisdizionali, etc., pp. 85-87, e Cod. Dipl. Bar., vol. v,
n. 64, p. 111,
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juste ipsius petitioni libenter assensum prebui. Declaro itaque, quod preteritis
temporibus Rogerius dux frater ddr_nini Boamundi viri mei qui ante eum Barum
tenuerat; Urso venerabili archiepiscopo barino; scriptum fecit in quo ei et suc-
cessoribus suis omnibus et ecclesie archiepiscopali; curtem catepani cum omni-
bus pertinentiis suis et edificiis ibi constructis vel construendis obtulit. Igitur
pro reverentia beati Nicolai cuius ecclesia ibi postea constructa est; et propter
preces tuas domine Riso archiepiscope barensis; vice carissimi filii mei Boa-
mundi; scriptum cognati mei Rogerii ducis; presentibus litteris laudo et con-
firmo. Insuper tibi personaliter quamdiu vixeris concedo et dono plateaticum
quod palatio meo et filii mei Carissimi Boamundi pertinet. De omnibus rebus
que vendentur ab illis qui in domibus que infra ambitum predicte curtis sunt
hammodo hospitabuntur. Videlicet de auro et argento; et ‘cuiuscumque generis
equitaturis et asinis. et pannis sericis lineis et laneis. pellibus griseis bereariis
et carminiis et cuiuscumque modi. Sic tamen ut domus quas (* que) infra curtem
pred_ictam constructas constiterit; maiori ecclesie beati Nicolai et tuo iuri per-
* tineant. Quod si quis hanc nostram donationem violaverit vel in aliquo minuerit;
Centum libras auri purissimi .componat. medietatem palatio meo et medietatem
ecclesig beati Nicolai. Actum in tarentino palatio. Anno dominice incarnationis
Millesimo Centesimo Septimo decimo tertio kalendas Ianuarii Indictione decima.
Scriptum a Michaele Notario. ‘